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Ostatnio bardzo popularna wśród dzieci stała się zabawka, składająca się z kilkudziesięciu magnesów w

kształcie kulek, które dzieci mogą samodzielnie układać w różne kształty. Zabawka ta nieumiejętnie

używana, może być bardzo niebezpieczna dla zdrowia a nawet życia maluchów. W związku z licznymi

wypadkami związanymi z używaniem tego typu zabawek UOKiK apeluje o ostrożność i sprawowanie

nadzoru nad bawiącymi się dziećmi.

Małe dzieci mogą połknąć niewielkie przedmioty w zasięgu ich rąk - klocki, monety, śrubki, pierścionki,

baterie czy magnesy. Większość ciał obcych, które maluchy mogą połknąć, zazwyczaj przechodzi przez

ich system trawienny, nie powodując żadnych chorób lub wewnętrznych uszkodzeń. Jednak szczególnie

niebezpieczne są magnesy. Gdy dziecko spożyje kilka magnetycznych elementów, mogą się one

wzajemnie przyciągać i spowodować poważny stan zapalny, pęknięcie jelit, a nawet doprowadzić do

śmierci.

Kulki magnetyczne służą do zabawy, ze względu na swój wygląd i kształt są dla dzieci bardzo atrakcyjne.

Maluchy z ciekawości sprawdzają ich działanie np. w uchu czy nosie, a co gorsza – w ustach. Może się to

skończyć tragedią.

U dziecka, które połknęło takie elementy, sam ból brzucha jest wskazaniem by sprawdzić czy coś się

dzieje, a nawet zwrócić się po pomoc lekarską. Mogą pojawić się również inne objawy, tj. gorączka czy

wymioty. Szereg badań oraz analiz doprowadziło do jednoznacznego wniosku – tylko magnesy o niskim

wskaźniku strumienia magnetycznego mogą być bezpieczne dla dzieci.

Kontrola kulek magnetycznych Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Krakowie

wykazała, że przekraczają one normy nawet pięciokrotnie (wskaźnik strumienia magnetycznego w

badanych kulkach wynosił 2,6 T2mm2 i więcej). W większości wypadków z kulkami ich przyczyną

jest połknięcie kulek magnetycznych, które mają zbyt wysoką siłę wzajemnego przyciągania, niezgodną z

normą. Ta nieprawidłowość może być początkiem tragedii.
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